

W Protokół Nr 8/2024
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 10 grudnia 2024 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Rozpatrzenie skargi z dnia 24 września 2024 r.
4. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński. Powitał członków komisji, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński przedstawił porządek posiedzenia.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Porządek 4 za.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że w dniu 24 września 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Gołdapi wpłynęła skarga adresowana do Burmistrza Gołdapi na działalność dyrektora OSiR w Gołdapi. Burmistrz Gołdapi w dniu 2 października 2024 r. przekazał niniejszą skargę według właściwości do Rady Miejskiej w Gołdapi. Skarżący zarzuca dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi „nienależyte wykonywanie zadań polegających na nieudzieleniu odpowiedzi na pytanie w sprawie dostępu do informacji publicznych, naruszenie praworządności polegającej na ograniczeniu skarżącemu prawa do informacji publicznej”. Rozpatrując skargę w październiku br. KSWiP stała na stanowisku, że w pierwszej kolejności to Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie powinien ocenić, czy w niniejszej sprawie miała miejsce bezczynność podmiotu zobowiązanego do udzielenia informacji publicznej. Należy zaznaczyć, że Skarżący złożył w tej sprawie skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi w przedmiocie udzielenia informacji publicznej. Zasadnym było więc wstrzymanie się przez Radę Miejską w Gołdapi z rozpatrzeniem skargi na działalność dyrektora OSiR w Gołdapi. Po prawomocnym orzeczeniu sądu i poznaniu stanu prawnego i jego ocenie przez WSA w Olsztynie, Rada Miejska w Gołdapi mogłaby właściwie ocenić, czy zaistniało nienależyte wykonanie zadań lub naruszenie praworządności przez dyrektora OSiR w Gołdapi w przedmiocie udzielenia informacji publicznej. W dniu 29 października br. Rada Miejska w Gołdapi przychyliła się do stanowiska KSWiP i uchwałą Nr XI/78/2024 przedłużyła oraz wskazała nowy termin rozpatrzenia skargi z dnia 24 września 2024 r. do dnia 31 stycznia 2025 r. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi była konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą, w tym uzyskanie rozstrzygnięcia skargi na bezczynność dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi w przedmiocie udzielenia informacji publicznej przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie postanowieniem z dnia 20 listopada 2024 r. odrzucił skargę Skarżącego. Powodem jej odrzucenia było nieuiszczenie należnego w sprawie wpisu sądowego.

Dodał, że jego zdaniem skarga jest bezzasadna. Dyrektor OSiR na jednej z komisji przedłożył odpowiedzi na pytania skarżącego. Odpowiedzi te są adekwatne, skarżący uzyskał wszystkie informacje. Nie uzyskał jedynie odpowiedzi kto podjął decyzje o blokowaniu. Oczywiście jest, że jeśli ktoś zablokował to odpowiada za to dyrektor. Na tę chwilę rozsądnym rozwiązaniem w tej sprawie byłoby ustalenie i wprowadzenie regulaminu obsługi i korzystania z kont instytucji publicznych w mediach społecznościowych.

Członek Komisji Zofia Syperek powiedziała, że gdyby było więcej takich zapytań to kierownicy poszczególnych jednostek szybciej postanowiliby aby ustalić zasady korzystania z kont społecznościowych.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że nie jest to jasne dla pracowników, którzy to obsługują. Gdyby mieli jasno określoną ścieżkę postępowania byłoby im łatwiej, aby takie sytuacje nie powtarzały się. Kierownicy poszczególnych jednostek razem z radcą prawnym powinni opracować regulamin dla wszystkich i wtedy będzie wiadomo jak postępować. Na podstawie regulaminu będzie można zablokować osobę z możliwości komentowania.

Członek Komisji Monika Wałęjko powiedziała, że skargę uważa za bezzasadną.

Członek Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że skargę uważa za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uznania skargi z dnia 24 września za bezzasadną.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 4 za przyjęli powyższy projekt uchwały.

Do pkt 4

Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że wpłynęła kolejna skarga na brak odpowiedzi dotyczącej złożonego wniosku 19 września 2024 do Urzędu Miejskiego o zabezpieczenie w budżecie na rok 2025 środków finansowych na wykonanie oświetlenia Pumptracka, zainstalowanie monitoringu i wykonanie niezbędnych napraw obiektu.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała

Katarzyna Krusznis

Przewodniczący Komisji

Wojciech Hołdyński